



www.e-dp.pl/wieliczka

Wasza redakcja

Telefon 12-61-99-248
e-mail wielicki@dziennik.krakow.pl

Ważne telefony

Policja 12-289-12-11
Straż Pożarna 12-278-38-88
Pogotowie ratunkowe 12-278-12-06
Urząd Miasta 12-278-12-94
Starostwo 12-288-02-10

Kalendarz

Wydawanie lokalnych kalendarzy przez gminę Niepołomice, będące swoistą formą promocji tego rejonu ma już kilkuletnią tradycję. Ten na 2010 rok nazwano „Sport w Niepołomicach”. Na jego kartach zamieszczono zdjęcia sportowców z tego terenu, odnoszących sukcesy krajowe i światowe. Kalendarz można otrzymać bezpłatnie w siedzibie UMIG. (JOL)

Jak nowa

Dotychczas pokryta betonowym tynkiem siedziba Zespołu Szkół zyskała barwną elewację. Podczas remontu, który pochłonął prawie 70 tys. zł, ocieplono także poddasze szkolnego obiektu. Prace sfinansowano z budżetu powiatu wielickiego, który jest organem prowadzącym dla tej placówki. Zakończona w tym miesiącu modernizacja jest kolejną inwestycją w ZS w ostatnich dwóch latach. (JOL)



Kanalizacja od wakacji?

GMINA WIELICZKA. Umowa uprawniająca do rozpoczęcia budowy sanitarnej sieci z Funduszu Spójności będzie wkrótce podpisana

Brak dokumentu, którego sygnatariuszami będą władze Wieliczki i przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej spowodował już ponad czteromiesięczny poślizg w realizacji bardzo wyczekiwanej przez mieszkańców przedsięwzięcia. Wedle wcześniejszych planów budowa kanalizacji i innych sanitarnych obiektów w kilkunastu sołectwach gminy Wieliczka oraz w samym mieście, na co pozyskano prawie 70 mln zł dotacji, miała ruszyć w marcu przyszłego roku. Dziś wiadomo, że nastąpi to najwcześniej w lipcu.

– Podczas wczorajszego spotkania z przedstawicielami WFOŚ ustaliliśmy, że w najbliższy poniedziałek rozpoczyna się ostateczne negocjacje w sprawie podpisania naszej umowy. Trudno dziś powiedzieć, czy potrwają one trzy dni, czy trzy tygodnie, ale myślę, że najpóźniej na początku stycznia przyszłego roku Zarząd Województwa zatwierdzi te ustalenia i będziemy mogli wreszcie podpisać umowę – twierdzi burmistrz Wieliczki Artur Kozioł. Dodaje, że nie przewiduje tu czarnego scenariusza wydarzeń. – Dostarczyliśmy wszystkie dokumenty, o które prosił WFOŚ. Zostały one sprawdzone, są w porządku. Termin podpisania umowy zależy tylko od szybkości negocjacji – zaznacza szef gminy Wieliczka.

Przyczyną opóźnienia w podpisaniu umowy o przekazaniu Wielicze pieniądze z Funduszu Spójności, co uprawnia do ogłoszenia przetargów na wykonanie inwestycji itp., jest przekwalifikowanie wielickiego projektu z małego (o wartości do 25 mln euro) – na duży, to skutkuje m.in.



Gmina Wieliczka jest obecnie skanalizowana w 40,1 proc. Po zakończeniu pierwszego etapu inwestycji dotowanej z Funduszu Spójności sieć sanitarną ma mieć ponad 60 proc. gospodarstw. FOT. JOLANTA BIAŁEK

10

Tyle osób ma pracować docelowo w Jednostce Realizującej Projekt, która poprowadzi inwestycję z Funduszu Spójności w gminie Wieliczka. Instytucja ta będzie pracować na prawach wydziału magistratu

koniecznością wprowadzenia zmian do dokumentacji.

Nagła zmiana wartości projektu to rezultat rozbieżnej oceny wartości tego przedsięwzięcia, dokonanej w Krakowie i Warszawie. W krakowskim WFOŚiGW zaliczono je do małych, a w Ministerstwie Rozwoju

Regionalnego uznano, że jest to projekt duży, o czym zdecydowało wliczenie podatku VAT do kosztów kwalifikowanych tej inwestycji. – Ta sprawa jest wyjątkowa i wielowątkowa. Wcześniej „wielicką” procedurę prowadziliśmy dla małego projektu, a kiedy w ministerstwie zakwalifikowano go inaczej, trzeba było zaczynać wszystko od nowa, wedle innych wytycznych. Tu różnic jest bardzo dużo. Jedna z nich jest taka, że małe projekty zatwierdza ministerstwo, a duże Komisja Europejska – tak „problem Wieliczki” tłumaczą pracownicy zarządu WFOŚiGW w Krakowie.

W związku z perypetiami z umową inaugurację budowy kanalizacji przesunięto na lato 2010 roku. Czas pojawiania się robotników w terenie zależy przede wszystkim od tego, w jakich terminach rozstrzygnięte

zostaną przetargi na wykonanie tej inwestycji. Co istotne – muszą to być konkursy tzw. unijne, w których potencjalni wykonawcy mają na składanie ofert aż 90 dni, a więc na załatwienie wszystkich kwestii proceduralnych związanych z rzeczywistym rozpoczęciem robót potrzeba około czterech miesięcy.

Z Funduszu Spójności w pierwszej kolejności będą kanalizowane Czarnochovice, Śledziejowice i Kokotów. Dla tych sołectw jest opracowana pełna dokumentacja, łącznie z pozwoleniem na budowę sanitarnej sieci. Takie projekty są gotowe dla ok. 60 procent miejscowości, gdzie ma powstać unijna kanalizacja, a pozostałe dokumentacje będą przygotowywane podczas trwania inwestycji. Jej finisz ma nastąpić w 2012 roku.

JOLANTA BIAŁEK
wielicki@dziennik.krakow.pl

Tra w p

Gdów. – Pomyłki książki kucharskiej regionu wielickiego. Wiele z nich ma kilka lat temu ziarno padło na czarną glebę, wyrosł owoc – powiedzieli autorzy promocji książki jedna z głównych tej publikacji.

„Tradycja zaczęła trawach regionu PRZYgdowskie dziełem zbiorowym około 140 przepisanego rodzaju smacznego od pokoleń przetrwała w okolicach Gdowa. Gospodyni Wiejskich w tej gminie aktywnie, nie tylko receptury, ale także wały dania, wypieków, których fotografię książkę.

Uczestnicy nie tylko książki nie tylko nak obywać się



Pierwsze egzemplarze wicestarosta Mirosław Zarząd Województwa WZRKiOR Andrzej

Ryzykanci z kabaretu

KULTURA. Wielicze przybyła kolejna grupa artystyczna. Do długiej listy działających na tym terenie chórów, zespołów regionalnych i grup plastycznych, dołączyli wielic

zykanci” zaprezentowali w Centrum Kultury i Turystyki program, na który złożyły się satyryczne scenki rodzajowe. Kabaret Ryzykanci tworzą: Wawrzyniec Banach.



Gwiazd – nagr

KONKURS. Zorganizowany przez wielickie Centrum Kultury i Turystyki